
    ビジネスカジュアルの実施およびノーネクタイの通年化のお知らせ    

 

当庫では、2023年 8月 1日よりビジネスカジュアルでの勤務を試行しておりましたが、 

2024年 1月 1日以降も対象の範囲を拡大してビジネスカジュアルでの勤務を継続させていただきます。 

 

＜実施概要＞ 

通年においてノーネクタイ・ビジネスカジュアルでの勤務を可能といたします。 

ビジネスの場にふさわしい範囲で自由な服装を認めることで、気候変動へ対応し、ジェンダー平等・多様性あ

る職場環境を整備することにより、職員の働きがいを高めお客さまへのサービス向上を目指すものです。 

 

＜実施時期＞ 

2024年 1月 1日～ 

なお 3月 31日までは移行期間とし、ビジネスカジュアルとスーツ・制服を併用いたします。 

 

TPO(時・場所・場合)に応じた清潔感ある身だしなみの徹底に努めてまいりますので、本取り組みへのご理

解・ご協力を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

 

 

 

本取り組みは、SDGs（持続可能な開発目標）に関連するものです。 

 


